
８月のえんだより  
令和 3 年７月 2７日  

事業所内保育所 きらきらキッズ            

長かった梅雨が明け、ようやく夏本番ですね。バルコニーでは、子どもたちが連日 目を輝かせ元気いっぱい水しぶ

きをあげ遊んでいます。ほし組さんの中には初めての水遊びで、初日は参加したものの、次の日からお友だちがバルコ

ニーに向かっているのを見て、こっそりロッカーの陰に隠れてみたり、窓越しで様子を見ながらにこにこしていたりし

ます。そのうち、バルコニーに早く出たい！！と感じてくれるように、楽しい遊びを計画していき、だんだんと日焼け

をしながらたくましくなっていく子どもたちの成長を楽しみにしています。楽しいことが目白押しの夏。といってもま

だまだおさまりそうもないコロナ禍ですが、ご家庭でも水の事故や熱中症などの安全に気を付けて、日頃の忙しさを忘

れ ご家族でゆっくりお盆を過ごされるなど親子のふれあいを楽しんで、この時期ならではの思い出作りをしていただき

たいと思います。 

 

 

 

 

 

 
８月の行事予定 

日 月 火 水 木 金 土 

１ 2 3 4 5 6 

布団・パジャマ

持ち帰り 

7 

8 9 

山の日 

10 11 

パジャマ持ち帰り 

12 

お弁当持参日 

13 

お弁当持参日 

パジャマ持ち帰り 

14 

お弁当持参日 

15 16 １7 

身長体重測定 

１8 

パジャマ持ち帰り 

１9 20 

きらきらデー 

パジャマ持ち帰り 

 

21 

２2 23 

 

24 25 

パジャマ持ち帰り 

26 27 

布団・パジャマ持

ち帰り 

28 

29 30 

 

31   

・ 6 日(金)…前週に布団持ち帰りをしておりますが、お盆期間に入るため、持ち帰りとさせていただきます。2

週続けての持ち帰りとなりますが、ご了承ください。 

・１２日(木)～１４日(土) …お弁当持参日となっております。暑い日々ですので、お弁当はよく冷ましてから蓋を

してお持ちください。園では昼食時まで冷蔵庫にて保管いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
りのあさん  
（１さい） 

８月の目標 

 休息を十分にとりながら、ゆったりとした生活

の中で健康にすごす。 

 保育者や友だちと一緒に、夏の遊びを楽しむ。 

 

※8 月の入園児はいません 

今後の行事予定 

９月４日（土曜日）（午前中） 

なつまつり 

１０月１６日（土）（午前中） 

うんどうかい 

両行事ともに親子参加行事です。 

ご参加・ご協力よろしく 

お願いいたします。 

 

みずあそび たのしいね♪ 



 
新型コロナウイルス感染症は未だ収束の兆しが見えず 期待のワクチン接種も思うように国民に広く

接種が進められていない中で 7月 23日から東京オリンピック・パラリンピックが開催されます 

このオリ・パラが更なる感染拡大へとつながらないように「安心・安全」である大会にしていただけるよう祈

るばかりです 

当会では毎年 10 月に開催をしています「福角会祭」を昨年に引き続き 感染症対策が万全ではない

として 今年もやむなく中止の判断をとらせていただきました 私たちは 利用児者及び職員やその家族等

の健康と安全を守る努力を続けながら 多様な支援を必要とする方々に対し 福祉サービスの提供が継

続できるよう創意工夫を重ね取り組んで参りたいと思います 

今後も地域に愛され 親しまれる法人を目指して取り組んでまいりますので よろしくご指導・ご助言を賜り

ますようお願い申し上げます 

暑さの厳しき折柄 皆様方のますますのご健勝を心よりお祈り申し上げます                       

 令和 3年 盛 夏 

～R4.4あやめホーム完成図～                   
〒799-2652 松山市福角町甲 1829番地 

社 会 福 祉 法 人 福角会 理事長 芳 野 道 子 

他役職員一同 
本部事務局/認定こども園福角保育園/松山市立堀江保育園/多機能型事業所くるみ園 /きらきらキッズ/松山福祉園/きずなホームズ/就労継

続支援 B型事業所松山福祉園/就労支援事業所 Joy to work/いつきの里/いつきホームズ/ウィズ/のぞみホームズ/福角会ホームヘルプサービス

事業所/福角会指定相談支援事業所/こっとん/ラ・ルーチェ/MORE/松山市障がい者北部地域相談支援センター 

 


